

Verksamhetsberättelse för SBF:s Kendosektion 1970/71.

När det gäller Kendo och dess spridning i Sverige har man av naturliga skäl vissa svårigheter, vilka kan samlas under följande rubriker:

- a) Brist på kompetenta instruktörer.
- b) Brist på personlig utrustning.

En kortfattad analys av dessa rubriker visar att utvecklingen hämmas av att endast på vissa platser finns kompetenta instruktörer, f n endast i Stockholm. Detta har medfört att huvudträningen har fått förläggas dit och därvid koncentrerats på utbildning av instruktörer under ledning av nye rikstränaren Komaki.

Där sedan Kendoinstruktion bedrivs, saknas dock nödvändig personlig utrustning (rustningar). Sektionens utlåningsrustningar har varit ett steg i rätt riktning, men hitintills helt otillräckligt.

För att i någon mån försöka avhjälpa detta har en kommitte tillsatts för att utreda bäst möjliga för att direkt från Japan med sektionen som inköpare anskaffa nödvändig materiel.

I början på hösten 1970 anlände till Sverige Komaki Kazuhiro, 3 dan Kendo och 2 dan Iaido, från Kokushikanuniversitetet i Tokyo, för att verka som instruktör. Komaki utnämndes till rikstränare och har lett träningen från basorten Stockholm, med dess fyra klubbar.

I övriga landet har Kendon i Örebro fått ny fart och en intensiv nybörjarträning, under ledning av L. Thunman, har inletts.

I Landskrona har träning även påbörjats. Också andra orter t.ex. Avesta har visat stort intresse för att komma igång med Kendo. Kostnadsskäl har förhindrat en aktivare understöds- politik som lokala uppvisningar med efterföljande nybörjar- instruktion.

Som nämnts har sektionens lånerustningar i viss mån bidragit till att stimulera ny träning. Dessa är samtliga utlånade och klubbar står i kö för att låna ifall några blir lediga eller sektionen kan anskaffa fler.

I februari 1971 ^{fick Sverige} ett celebret Kendobesök. Landet gästades då av en officiell delegation från Japanska Kendoförbundet. Den bestod av:

Ogawa Masayuki Hanshi 8 dan, Huvuddomare vid Kendo-VM 1970.
Ohno Soichiro Hanshi 8 dan,
Kasahara Toshiaki Kyoshi 7 dan,
Sugo Saturo Kyoshi 7 dan.

Besöket varade i tre dagar varvid ett instruktörsträning- läger under dessa Mästares ledning avhölls. Här hölls bl.a. föredrag om Kendo, visades och övades kata, grundträning och övningsmatcher. Även tvåsvärdsfäktning demonstrerades.

Gästerna ledde även ordinarie klubbträningen under sitt besök.

Mycket värdefulla kontakter med Japanska och Internationella Kendoförbunden knöts också under tiden.

I övrigt har på grund av kostnadsskäl inga landsomfattande träningsläger hållits medan däremot lokala läger i viss omfatt- ning förekommit.

Under året har ett flertal uppvisningar arrangerats där Kendo deltagit och alltid mötts med stort publikt intresse.

Antalet protokollförda sammanträden är fem st..

Anslag

Anslag: 4985:60 kr vartill tillkommer 2000:- kr för materiel-
anskaffning, vilka hitintills ej utnyttjats.

Sektionsstyrelsen har bestått av:

Ordförande: Anders Markie

Sekreterare: Johan Appelberg

Kassör: Roland Eriksson

SBF:s KENDOSEKTION

Johan Appelberg
Särnavägen 10
161 42 Bromma
Tel: 08/257492